
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miasino. Il Responsabile del Procedimento è l'utente incaricato alla 
pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
Comune di Miasino 

Provincia di Novara 
Via Sperati, 6 - 28010 Miasino 

 

DETERMINAZIONE  SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 20 DEL 01/08/2024  

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA 
PRO LOCO DI MIASINO PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO "MIASINO 
CLASSIC JAZZ 2023" 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 
PREMESSO CHE 

 l'art. 107 d.lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) disciplina le competenze dei Responsabili del 
Servizio ed in particolare il comma 2 secondo il quale “spettano ai dirigenti tutti i compiti, 
compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione 
verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di 
indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente o non rientranti tra 
le funzioni del segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108”; 

 l'art. 6 bis l. n. 241/1990 in merito al conflitto d’interessi del responsabile del procedimento e dei 
titolari degli uffici competenti dispone che “"il responsabile del procedimento e i titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 
situazione di conflitto, anche potenziale”. 

 
CONSIDERATO CHE 
- con nota acquisita al protocollo n. 2697 del 26/06/2023 l’associazione turistica Pro Loco di 

Miasino ha presentato istanza per la richiesta di un contributo straordinario per l’organizzazione 

dell’evento denominato “MIASINO CLASSIC JAZZ 2023”; 

-  con deliberazione di Giunta comunale n.140 del 23/12/2023 è stato concesso un contributo 

straordinario all’associazione turistica Pro Loco di Miasino pari a Euro 3.500,00 per 

l’organizzazione del suddetto evento; 

- con determina del servizio Affari Generali n. 63 del 31/12/2023 è stato costituito un impegno di 

spesa di Euro 3.500,00 in favore dell’associazione turistica Pro Loco per l’organizzazione del 

suddetto evento, da erogarsi previa rendicontazione delle spese effettivamente sostenute;  

 

DATO ATTO CHE l’associazione turistica Pro Loco di Miasino ha presentato la rendicontazione 

delle spese sostenute, che si allega alla presente determinazione. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miasino. Il Responsabile del Procedimento è l'utente incaricato alla 
pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO, per tali ragioni, di dover procedere alla liquidazione della suddetta spesa; 

 

VISTI  
- il regolamento di contabilità comunale; 

- il D.lgs. 118/2011 

- il D.lgs. 267/2000 T.U.E.L 

- La l. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo; 

- Lo Statuto del Comune di Miasino 

 

 

ACCERTATO che il Responsabile del servizio esprime, sul presente provvedimento ed in 

relazione ai presupposti di fatto e di diritto richiamati nel testo, parere favorevole attestante la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147 bis del TUEL d.lgs. n. 

267/2000. 

 

DETERMINA 
 
 

1) Di approvare la rendicontazione presentata dall’associazione turistica Pro Loco di Miasino 

allegata alla presente determinazione;   

2) Di liquidare e pagare, all’associazione turistica Pro Loco di Miasino (P.IVA 01577040031 – 

C.F. 84011810037), la somma pari ad Euro 3.500,00, imputata al cap. 2690/1881/99 del bilancio 

2023. 

 

 

 

 

 
 

 
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 

 Firmato digitalmente 
                                                                                                          F.to: 


